National Drug Dependence Treatment Centre (NDDTC) All India Institute of Medical Sciences (AIIMS), New Delhi

ADVERTISEMENT

Date:30/05/2025

Applications are invited for the position in a research project at National Drug Dependence Treatment Centre (NDDTC), AHMS, New Delhi, India.

Project Title: "Identifying Predictors of Suicidal Risk in Individuals with Alcohol Use Disorder using a Combined Biomarker and Clinical Risk Assessment Approach"

Funding Agency: DHR Ministry of Health and Family Welfare, Government of India

Project Duration: 3 Years

Work Station: National Drug Dependence Treatment Centre (NDDTC), Ghaziabad, U.P.

Post	No	Essential Qualification	Desirable Qualification	Upper Age Limit	Tenure
Junior Research Fellow (JRF)	01	Masters in Psychology	M.Phil in Clinical Psychology	30 years (Age relaxation for SC/ST/OBC/PwD/Women Candidates will be as per the ICMR Rules)	03 months initially and will be extended further depending on the performance of the candidate

Monthly Emoluments: As per ICMR Guidelines

Only shortlisted candidates will be called for the interview. No TA/DA will be provided for appearing in this interview.

Age relaxation for SC/ST/OBC/PwD/Women Candidates will be as per the ICMR Rules.

Result Awaited candidates will not be eligible.

Interested candidates may Email their C.V. and self-attested copies of necessary certificates/supporting documents to drprabhudayal.dhr@gmail.com on or before 10 June 2025 till 5 pm

Dr. Prabhoo Dayal, (Professor of Psychiatry) Principal Investigator NDDTC, AIIMS, New Delhi

डॉ. प्रभू ह्याल Dr. PRABHOO DAYAL Or. PRABHOO DAYAL अचार्य/A Professor मनोचिकित्सा एवं स.व्य.उ.के./Psychiatry & NDDTC अ.मा.आ.सं., नई दिल्ली/A.I.I.M.S., New Delhi-110029

राष्ट्रीय औषध निर्भरता उपचार केन्द्र (एनडीडीटीसी)

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (एम्स) नई दिल्ली

विज्ञापन

दिनांक:30/05/2025

राष्ट्रीय औषध व्यसन उपचार केन्द्र , एम्स , नई दिल्ली में एक शोध परियोजना में पद के लिए आवेदन आमंत्रित है।

अनुसन्धान शीर्षक: "कॉमबिनेशन बायोमार्कर और क्लीनिकल रिस्क असेसमेंट दृष्टिकोण का उपयोग करके अल्कोहल उपयोग विकार वाले व्यक्तियों में आत्मघाती जोखिम के पूर्वानुमानकर्ताओं की पहचान करना".

फंर्डिंग एजेंसी: डीएचआर स्वास्थय एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

अनुसन्धान अवधि : 3 वर्ष

काम का स्थान : राष्ट्रीय व्यसन उपचार केन्द्र (एनडीडीटीसी) , गाज़ियाबाद , यूपी

पद	पद संख्या	आवश्यक	वांछनीय	ऊपरी आयु सीमा	कार्यकाल
		योग्यता	योग्यता		V-
जूनियर रिसर्च फ़ेलो (जे.आर.एफ)	01	मनोविज्ञान में मास्टर	एम.फिल. क्लिनिकल साइकोलॉजी	30 साल एससी/एसटी/ ओबीसी/महिलाओं/PwB D उमीदवारो के लिए आयु छूट ICMR के नियमों के अनुसार होगी।	शुरआत में 03 महीने और उम्मीदवार के प्रदर्शन के आधार पर आगे बढ़ाया जाएगा / आवश्यकता अनुसार.

मासिक परिलब्धियाँ: आईसीएमआर दिशनिर्देशों के अनुसार

दिशानिर्देशों के अनुसार साक्षात्कार के लिए केवल शॉर्लिस्ट उम्मीदवारो को आमंत्रित किया जाएगा। इस

साक्षात्कार में शामिल होने के लिए कोई टीए / डीए प्रदान नहीं किया जाएगा।

एससी / एसटी / ओबीसी / महिलाओं / PwBD उमीदवारो के लिए आयु छूट ICMR के नियमों के अनुसार

होगी।

इच्छुक उम्मीदवार अपना सीवी और आवश्यक प्रमाणपत्रों / सहायक दस्तावेजों की स्वप्रमाणित प्रति drprabhudayal.dhr@gmail.com पर 10/06/2025 को शाम 5:00 बजे तक ईमेल कर सकते हैं।

डॉ प्रभ् दयाल

(प्रमुख अन्वेषक)

राष्ट्रीय औषध निर्भरता उपचार केन्द्र

एम्स, नई दिल्ली